
GOVERNO MUNCIPAL Df 

QUIXEPAMOBIM 

o 

RubrIc ., 

•S•••'•' v 

CNPJ 

21.803.450/0001-92 

48.684166/0001-69 

21.868.248/0001-49 

36.244.254/0001-00 -A  
Página 1 de 11 

Portal de 
Compras 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2507021101-PERP 

Unidade Gestora: 

Tipo de Disputa: 

Tipo de Lance: 

Data Disputa: 

Data lmpug./EscL: 

Intervalo Lances: 

Prefeitura Municipal 

Aberto 

Valor Global 

17/03/2025 09:00:00 

12/03/2025 23:59:00 

0,0100 

Número do Processo 

Critério de Disputa: 

Tipo da disputa: 

Data Fim Propostas: 

2507021101 

MENORVALOR 

Por Lote 

17/03/2025 07:59:00 

Prazo Int. Recurso: 	30 minutos 

O •eto: 

ISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM/CE 

Às 09:00 horas do dia 17/03/2025, reuniram-se o encarregado Oficial e membros da Equipe de Apoio 
para este processo, designados pela PORTARIA N° 1701/002/2025, DE 17 DE JANEIRO DE 2025. em 
atendimento às disposições contidas na Lei no  14.133 de 1 de abril de 2021, referente ao Processo n° 
2507021101, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão n° 2507021101-PERP. O encarregado 
abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas 
recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos 
lances ofertados. 
As empresas que apresentaram proposta eletrônica para essa licitação declararam no ato do cadastro 
da proposta inicial que: 1. que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da 
obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores; 2. que cumpre os requisitos estabelecidos no 
artigo 3° da Lei Complementar n° 123, de 2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido 
estabelecido em seus arts. 42 a 49; 3. que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital 

eus anexos; 4. que assume a responsabilidade pelas transações que forem efetuadas no sistema, 
d)umindo como firmes e verdadeiras; 5. que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa 
com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei n° 8.213/91; 6. 
que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor 
de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7°, XXXIII, 
da Constituição. 

SITUAÇÃO DA DISPUTA: ENCERRADO 

EMPRESAS QUE SE DECLARARAM ME/EPP 

Razão Social 

DM EMPREENDIMENTOS LTDA 

FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL LTDA 

GR MAQUINAS EMPREENDIMENTOS LTDA 

J C BRANCO UNIPESSOAL LTDA 

Nome Fantasia 

DM EMPREENDIMENTOS 

Vinicius Wagner Cavalcante Costa 

G&R LOCACOES DE MAQUINAS 

HC MIX 



Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2507021101 -PERP 

Razão Social 

J. S SI NDEAUX NETO 

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA 

Nome Fantasia 	 CNPJ 
RubriçVa 

SUASSUNA TRANSPORTES E 	23.463.259/0001-74 

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 40.219.546/0001-52 

1 

0 

Página 2de 11 



Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2507021101 -PERP 

LOTES / ITENS 

N° 	1 

Descrição: LOTE 01 

Quantidade: 1 

Valor: 	12.646.678,32 

Vencedor CONSTRUTORA SMART LTDA 

    

Situação: VENCEDOR 

 

Rubri a 

 

   

23.078.596/0001-48 	Valor: 	11 .592.480,000 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa 
	

Valor Unitário 	Valor Total 
	

Data/Hora Registro 	Situação 

J. S SINDEAUX NETO 	 12.646.678,320 
	

12.646.678,320 	14/03/2025 15:15:18 DESCLASSIFIC 

J. S SINDEAUX NETO: licitante inabilitado, não atendeu aos itens 8.4.3 - Comprovação de capital mínimo de 10 % (dez por 
c 	to) do valor estimado da contratação, 8.5.2 - comprovação de capacidade técnica operacional, 8.5.2.1 - quantidades da 

provação de capacidade técnica operacional, 8.5.3 - comprovação de capacidade técnica profissional, 8.5.3.1 - 
quantidades da comprovação da capacidade técnica profissional e 8.5.6 - declaração com indicação de responsável técnico 
diverso ao conselho de classe solicitado. 

ÁGUIA CONSTRUCOES E 	 11.634.986,160 
	

11.634.986,160 	21/02/2025 12:26:46 DESCLASSIFIC 

ÁGUIA CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA: licitante inabilitado, apresentou apenas carta proposta quando 
deveria ter apresentado documentos de habilitação. 

COPA ENGENHARIA LTDA. 	 12.646.678,320 
	

12.646.678,320 	07/03/2025 16:01:54 DESCLASSIFIC 

COPA ENGENHARIA LTDA.: licitante inabilitado, não atendeu aos itens 7.2 - garantia de proposta, 8.5.1 - registro CRA, 
8.5.2 - registro ANTT, 8.5.2 - comprovação de capacidade técnica operacional, 8.5.2.1 - quantidades da comprovação de 
capacidade técnica operacional, 8.5.3 -comprovação de capacidade técnica profissional e 8.5.3.1 - quantidades da 
comprovação da capacidade técnica profissional. 

FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL LTDA 9.484.715,280 
	

9.484.715,280 	17/03/2025 00:46:50 DESCLASSIFIC 

FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL LTDA: licitante inabilitado, não atendeu aos itens 7.2 - garantia de proposta, 8.5.2 - registro 
8.5.2 - comprovação de capacidade técnica operacional, 8.5.2.1 - quantidades da comprovação de capacidade 

técnica operacional, 8.5.3 - comprovação de capacidade técnica profissional e 8.5.3.1 - quantidades da comprovação da 
capacidade técnica profissional. 

X7E EMPREENDIMENTO LTDA 	12.616.896,000 
	

12.616.896,000 	16/03/2025 22:14:32 DESCLASSIFIC 

X7E EMPREENDIMENTO LTDA: licitante inabilitado, não enviou documentos de habilitação 

CONSTRUTORA SMART LTDA 	12.646.678,320 
	

12.646.678,320 	14/03/2025 15:56:56 CLASSIFICADA 

CONSTRUTORA SMART LTDA: licitante habilitado. 

TF LOCACOES E CONSTRUCOES 	12.646.678,320 
	

12.646.678,320 	13/03/2025 15:55:47 DESCLASSIFIC 

TE LOCACOES E CONSTRUCOES PINHEIRO LTDA: licitante inabilitado, apresentou apenas carta proposta e garantia de 
proposta quando deveria ter apresentado documentos de habilitação. 

Página 3 d 11 



Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2507021101-PERP 

'FL N°____ 
o 

    

Rubra 
Empresa 
	

Valor Unitário 	Valor Total 
	

Data/Hora Registro 	Situação 

XM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E 	12.646.678,320 
	

12.646.678,320 	16/03/2025 11:56:32 DESCLASSIFIC 

XM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA: licitante inabilitado, não atendeu aos itens 8.5.2 - comprovação 
de capacidade técnica operacional, 8.5.2.1 - quantidades da comprovação de capacidade técnica operacional, 8.5.3 - 
comprovação de capacidade técnica profissional, 8.5.3.1 - quantidades da comprovação da capacidade técnica profissional. 

J C BRANCO UNIPESSOAL LTDA 	12.297.792,000 	12.297.792,000 	16/03/2025 22:45:51 DESCLASSIFIC 

J C BRANCO UNIPESSOAL LTDA: Licitante inabilitado, apresentou documentos de habilitação de empresa diversa - 
empresa H C DE LIMA SERVICOS UNIPESSOAL LTDA cnpj: 26.732.680/0001-21. 

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 	12.646.678,320 	12.646.678,320 	14/03/2025 14:28:49 DESCLASSIFIC 

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA: licitante inabilitado, apresentou arquivo corrompido, não sendo possível verificar 
o seu teor. 

D 	EMPREENDIMENTOS LTDA 	12.646.678,320 
	

12.646.678,320 	16/03/2025 22:57:57 DESCLASSIFIC 

DM EMPREENDIMENTOS LTDA: licitante inabilitado, apresentou arquivo corrompido, não sendo possível verificar o seu 
teor. 

CLASSIFICAÇÃO 

Empresa 

1 CONSTRUTORA SMART LTDA 

Situação 	 Valor 

VENCEDOR 	 11.592.480,000 

DISPUTA 

Data/Hora Lance Valor Empresa 

24/03/2025 09:45:32 11.592.480,000 CONSTRUTORA SMART LTDA 

24/03/2025 09:33:12 11.629.920,000 CONSTRUTORA SMART LTDA 

24/03/2025 09:26:48 11.650.000,000 CONSTRUTORA SMART LTDA 

2 	3/2025 09:24:30 11.700.000,000 CONSTRUTORA SMART LTDA 

2 	3/2025 09:22:44 11.800.000,000 CONSTRUTORA SMART LTDA 

24/03/2025 09:20:41 11.900.000,000 CONSTRUTORA SMART LTDA 

24/03/2025 09:19:47 12.000.0002 000 CONSTRUTORA SMART LTDA 

24/03/2025 09:16:43 12.646.678,320 CONSTRUTORA SMART LTDA 

4 
Página 4 d 11 



Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2507021101-PERP 

sspo b 

&,I 	 . 

FLN0  , 7w 
LI 

LOTES / ITENS 

N° 	2 

Descrição: LOTE 02 

Quantidade: 1 

Valor: 	9.143.0979 60 

Vencedor CONSTRUTORA SMART LTDA 

PROPOSTAS INICIAIS 

   

 

RubriCa 

 

Situação: VENCEDOR 

  

23.078.596/0001-48 	Valor: 	8.561.280,000 

Empresa 
	

Valor Unitário 	Valor Total 
	

Data/Hora Registro 	Situação 

J. S SINDEAUX NETO 
	

9.143.097,600 
	

9.143.097,600 	14/03/2025 15:16:45 DESCLASSIFIC 

J. S SINDEAUX NETO: licitante inabilitado, não atendeu aos itens, 8.5.2 - comprovação de capacidade técnica operacional, 
.1 - quantidades da comprovação de capacidade técnica operacional, 8.5.3 - comprovação de capacidade técnica 
sional, 8.5.3.1 - quantidades da comprovação da capacidade técnica profissional e 8.5.6 - declaração com indicação 

de responsável técnico diverso ao conselho de classe solicitado. 

ÁGUIA CONSTRUCOES E 
	

8.411.569,920 	8.411.569,920 
	

21/02/2025 12:28:57 DESCLASSIFIC 

ÁGUIA CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA: licitante inabilitado, apresentou apenas carta proposta quando 
deveria ter apresentado documentos de habilitação. 

COPA ENGENHARIA LTDA. 	 9.143.097,600 
	

9.143.097,600 	07/03/2025 16:02:40 DESCLASSIFIC 

COPA ENGENHARIA LTDA.: licitante inabilitado, não atendeu aos itens 7.2 - garantia de proposta, 8.5.1 - registro CRA, 
8.5.2 - comprovação de capacidade técnica operacional, 8.5.2.1 - quantidades da comprovação de capacidade técnica 
operacional, 8.5.3 -comprovação de capacidade técnica profissional e 8.5.3.1 - quantidades da comprovação da 
capacidade técnica profissional. 

FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL LTDA 6.857.185,920 
	

6.857.185,920 	17/03/2025 00:49:00 DESCLASSIFIC 

FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL LTDA: licitante inabilitado, não atendeu aos itens 7.2 - garantia de proposta, 8.5.2 - 
comprovação de capacidade técnica operacional, 8.5.2.1 - quantidades da comprovação de capacidade técnica operacional, 

3 -comprovação de capacidade técnica profissional e 8.5.3.1 - quantidades da comprovação da capacidade técnica 
profissional. 

X7E EMPREENDIMENTO LTDA 	9.125.376,000 	9.125.376,000 	16/03/2025 22:15:35 DESCLASSIFIC 

X7E EMPREENDIMENTO LTDA: licitante inabilitado, não enviou documentos de habilitação 

CONSTRUTORA SMART LTDA 	9.143.097,600 
	

9.143.097,600 	14/03/2025 15:57:56 CLASSIFICADA 

CONSTRUTORA SMART LTDA: licitante habilitado 

TF LOCACOES E CONSTRUCOES 	9.143.097,600 
	

9.143.097,600 	13/03/2025 15:58:30 DESCLASSIFIC 

TF LOCACOES E CONSTRUCOES PINHEIRO LTDA.: licitante inabilitado, apresentou apenas carta proposta e garantia de 
proposta quando deveria ter apresentado documentos de habilitação. 

Página 5 d 11 



o 

Página 6 d 11 

Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2507021101-PERP 

Valor Unitário 	Valor Total 

9.143.097,600 	9.143.097,600  

Rubri 	- 
Data/Hora Registro 	Situação 

16/03/2025 11:59:20 DESCLASSIFIC 

Empresa 

XM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E 

XM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA: licitante inabilitado, não atendeu aos itens 8.5.2 comprovação 
de capacidade técnica operacional, 8.5.2.1 - quantidades da comprovação de capacidade técnica operacional, 8.5.3 - 
comprovação de capacidade técnica profissional, 8.5.3.1 - quantidades da comprovação da capacidade técnica profissional 
e 8.5.6 - responsável técnico indicado por 2 empresas concorrentes no mesmo processo V&V EMPREEDIMENTOS LTDA. 

J C BRANCO UNIPESSOAL LTDA 	9.020.544,000 	9.020.544,000 	16/03/2025 22:46:27 DESCLASSIFIC 

J C BRANCO UNIPESSOAL LTDA: Licitante inabilitado, apresentou documentos de habilitação de empresa diversa - 
empresa H O DE LIMA SERVICOS UNIPESSOAL LTDA cnpj: 26.732.680/0001-21. 

V&V EMPREEDIMENTOS LTDA 	9.143.097,600 	9.143.097,600 
	

14/03/2025 10:47:47 DESCLASSIFIC 

V&V EMPREEDIMENTOS LTDA: licitante inabilitado, não atendeu aos itens, 8.5.3 - comprovação de capacidade técnica 
profissional, 8.5.3.1 - quantidades da comprovação da capacidade técnica profissional e 8.5.6 - responsável técnico 
irado por 2 empresas concorrentes no mesmo processo XM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. 

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 	9.143.097,600 	9.143.097,600 	14/03/2025 14:31:36 DESCLASSIFIC 

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA: licitante inabilitado, apresentou arquivo corrompido, não sendo possível verificar 
o seu teor. 

DM EMPREENDIMENTOS LTDA 	9.143.097,600 
	

9.143.097,600 	16/03/2025 22:59:03 DESCLASSIFIC 

DM EMPREENDIMENTOS LTDA: licitante inabilitado, apresentou arquivo corrompido, não sendo possível verificar o seu 
teor. 

ESCAVLOC SERVICOS E LOCACOES 9.143.097,600 
	

9.143.097,600 	14/03/2025 1618:58 DESCLASSIFIC 

ESCAVLOC SERVICOS E LOCACOES DE MAQUINAS LTDA: licitante inabilitado, não atendeu aos itens 8.4.3 - 
Comprovação de capital mínimo de 10 % (dez por cento) do valor estimado da contratação, 7.2 - garantia de proposta, 8.5.2 
- comprovação de capacidade técnica operacional, 8.5.2.1 - quantidades da comprovação de capacidade técnica 
operacional, 8.5.3 -comprovação de capacidade técnica profissional e 8.5.3.1 - quantidades da comprovação da 
capacidade técnica profissional. 

\SSIFICAÇÃO 

Empresa 
	

Situação 	 Valor 

1 CONSTRUTORA SMART LTDA 
	

VENCEDOR 	 8.561.280,000 

DISPUTA 

Data/Hora Lance Valor Empresa 

24/03/2025 09:46:57 8.561.280,000 CONSTRUTORA SMART LTDA 

24/03/2025 09:33:26 8.586.240,000 CONSTRUTORA SMART LTDA 

24/03/2025 09:27:04 8.600.000,000 CONSTRUTORA SMART LTDA 

24/03/2025 09:24:50 8.650.000,000 CONSTRUTORA SMART LTDA 

24/03/2025 09:22:49 8.700.000,000 CONSTRUTORA SMART LTDA 

24/03/2025 09:20:56 8.800.000,000 CONSTRUTORA SMART LTDA 

24/03/2025 09:19:58 9.000.000,000 CONSTRUTORA SMART LTDA 

24/03/2025 09:16:49 9.143.097,600 CONSTRUTORA SMART LTDA 



Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2507021101-PERP 

 

Rubri 

Página 7 d 11 



Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2507021101-PERP 

ox r)SAO b 

(5' 	•••.•.': 

FL No_____ 

MENSAGENS 
	

flubric 

José Mac Dowel 
1 	09.48 	

Teixeira Azevedo 

José Mac Dowel 
24/03 09:05 	

Teixeira Azevedo 
José Mac Dowel 

24/03 09:06 	
Teixeira Azevedo 

José Mac Dowel 
24/03 09.06 	

Teixeira Azevedo 

Item Mensagem 

Processo publicado no PNCP: https://pncp.gov.br/pncp- 
api/vi /orgaos/07744303000168/compras/2025/33 
Documento enviado pela autoridade responsável pelo processo: ADENDO 01 AO EDITAL 
(Documento enviado para PNCP) 
Documento enviado pela autoridade responsável pelo processo: ADENDO 02 AO EDITAL 
(Documento enviado para PNCP) 

Documento enviado pela autoridade responsável pelo processo: PEDIDO E RESPOSTA DE 
ESCLARECIMENTO (Documento enviado para PNCP) 

Bom dia, senhores licitantes! 

Vamos dá início ao certame. 

Sessão pública aberta! 

Esse processo será conduzido com inversão de fases, primeiro será realizada a fase de habilitação 
e depois a fase de lances. Documentação anexada no ato da proposta inicial pelos fornecedores 
foram liberadas no campo de documentação. A autoridade responsável pelo processo irá analisar a 
documentação e classificar para fase de lances apenas os fornecedores habilitados. 

A sessão está suspensa para análise. Retomaremos dia 24/03/2025, a partir das 9 horas. 

Bom dia, senhores licitantes! 

Segue resultado de habilitação: 

Após análise dos documentos de habilitação, referente ao lote 01, segue resultado: Está habilitada 
a empresa CONSTRUTORA SMART LTDA. E estão inabilitadas as empresas FOCO LOCAÇAO 
AMBIENTAL LTDA: licitante inabilitado, não atendeu aos itens 7.2 - garantia de proposta, 8.5.2 - 
registro ANTT, 8.5.2 - comprovação de capacidade técnica operacional, 8.5.2.1 - quantidades da 
comprovação de capacidade técnica operacional, 8.5.3 - comprovação de capacidade técnica 
profissional e 8.5.3.1 - quantidades da comprovação da capacidade técnica profissional: ÁGUIA 
CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA: licitante inabilitado, apresentou apenas carta 
proposta quando deveria ter apresentado documentos de habilitação; J C BRANCO UNIPESSOAL 
LTDA: Licitante inabilitado, apresentou documentos de habilitação de empresa diversa - empresa H 
C DE LIMA SERVICOS UNIPESSOAL LTDA cnpj: 26.732.680/0001-21; X7E EMPREENDIMENTO 
LTDA: licitante inabilitado, não enviou documentos de habilitação; XM LOCAÇÃO DE MAQUINAS 
E EQUIPAMENTOS LTDA: licitante inabilitado, não atendeu aos itens 8.5.2 - comprovação de 
capacidade técnica operacional, 8.5.2.1 - quantidades da comprovação de capacidade técnica 
operacional, 8.5.3 - comprovação de capacidade técnica profissional, 8.5.3.1 - quantidades da 
comprovação da capacidade técnica profissional; SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA: 
licitante inabilitado, apresentou arquivo corrompido, não sendo possível verificar o seu teor; J. S 
SINDEAUX NETO: licitante inabilitado, não atendeu aos itens 8.4.3 - Comprovação de capital 
mínimo de 10 % (dez por cento) do valor estimado da contratação, 8.5.2 - comprovação de 
capacidade técnica operacional, 8.5.2.1 - quantidades da comprovação de capacidade técnica 
operacional, 8.5.3 - comprovação de capacidade técnica profissional, 8.5.3.1 - quantidades da 
comprovação da capacidade técnica profissional e 8.5.6 - declaração com indicação de 
responsável técnico diverso ao conselho de classe solicitado; DM EMPREENDIMENTOS LTDA: 
licitante inabilitado, apresentou arquivo corrompido, não sendo possível verificar o seu teor; COPA 
ENGENHARIA LIDA.: licitante inabilitado, não atendeu aos itens 7.2 - garantia de proposta, 8.5.1 - 
registro CRA, 8.5.2 - registro ANTT, 8.5.2 - comprovação de capacidade técnica operacional, 
8.5.2.1 - quantidades da comprovação de capacidade técnica operacional, 8.5.3 -comprovação de 
capacidade técnica profissional e 8.5.3.1 - quantidades da comprovação da capacidade técnica 
profissional; TF LOCACOES E CONSTRUCOES PINHEIRO LTDA: licitante inabilitado, apresentou 
apenas carta proposta e garantia de proposta quando deveria ter apresentado documentos de 
habilitação. Após análise dos documentos de habilitação, referente ao lote 02, segue resultado: 
Está habilitada a empresa CONSTRUTORA SMARI LIDA. E estão inabilitadas as empresas 
FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL LTDA: licitante inabilitado, não atendeu aos itens 7.2 - garantia de 
proposta, 8.5.2 - comprovação de capacidade técnica operacional, 8.5.2.1 - quantidades da 
comprovação de capacidade técnica operacional. 8.5.3 -comprovação de capacidade técnica 
profissional e 8.5.3.1 - quantidades da comprovação da capacidade técnica profissional; ÁGUIA 
CONSTRUCOES E INCORPORACOES LIDA: licitante inabilitado, apresentou apenas carta 
proposta quando deveria ter apresentado documentos de habilitação; J C BRANCO UNIPESSOAL 
LTDA: Licitante inabilitado, apresentou documentos de habilitação de empresa diversa - empresa H 
ODE LIMA SERVICOS UNIPESSOAL LIDA cnpj: 26.732.680/0001-21; X7E EMPREENDIMENTO 
LIDA: licitante inabilitado, não enviou documentos de habilitação; XM LOCAÇÃO DE MAQUINAS 
E EQUIPAMENTOS LIDA: licitante inabilitado, não atendeu aos itens 8.5.2 - comprovação de 
capacidade técnica operacional, 8.5.2.1 - quantidades da comprovação de capacidade técnica 
operacional, 8.5.3 - comprovação de capacidade técnica profissional, 8.5.3.1 - quantidades da 
comprovação da capacidade técnica profissional e 8.5.6 - responsável técnico indicado por 2 
empresas concorrentes no mesmo processo V&V EMPREEDIMENIOS LIDA; V&V 
EMPREEDIMENTOS LIDA: licitante inabilitado, não atendeu aos itens, 8.5.3 - comprovação de 
capacidade técnica profissional, 8.5.3.1 - quantidades da comprovação da capacidade técnica 
profissional e 8.5.6 - responsável técnico indicado por 2 empresas concorrentes no mesmo 
processo XM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LIDA.; SAMPLA COMERCIO E 

Página 8 d 11 

Data/Hora 	Origem 

18/02 16:16 	 Sistema 

21/02 09:57 	 Sistema 

24/02 13:58 	 Sistema 

12/03 16:28 	 Sistema 

José Mac Dowel 
17/03 08:59 	

Teixeira Azevedo 
José Mac Dowel 

17/03 09.00 	
Teixeira Azevedo 

17/03 09:00 	 Sistema 

17/03 09:01 	 Sistema 



Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2507021101-PERP 

	

Data/Hora 	Origem 	Item Mensagem 

SERVICOS LTDA: licitante inabilitado, apresentou arquivo corrompido, não sendo pqíierificar 
o seu teor.; DM EMPREENDIMENTOS LTDA: licitante inabilitado, apresentou arqufocorrompido, 
não sendo possível verificar o seu teor.; J. S SINDEAUX NETO: licitante inabilitado, não atendeu 
aos itens, 8.5.2 - comprovação de capacidade técnica operacional, 8.5.2.1 - quantidades da 
comprovação de capacidade técnica operacional, 8.5.3 - comprovação de capacidade técnica 
profissional, 8.5.3.1 - quantidades da comprovação da capacidade técnica profissional e 8.5.6 - 
declaração com indicação de responsável 

José Mac Dowel 

	

24/03 09:15 	 Resultado de habilitação no campo CLASSIFICAR. 
Teixeira Azevedo 
José Mac Dowel 

	

24/03 09:16 	 Após resultado de habilitação, vamos da início a fase de lances. 
Teixeira Azevedo 

	

24/03 0916 	 Sistema 	 1 	
Disputa do Lote/Item 1 - LOTE 01 aberta! O fornecedor pode checar as propostas classificadas e o 
motivo da desclassificação das propostas no botão "Propostas Inicias" de cada Lote/Item. 

	

24/03 0916 	 Sistema 	 2 	
Disputa do Lote/Item 2 - LOTE 02 aberta! O fornecedor pode checar as propostas classificadas e o 
motivo da desclassificação das propostas no botão 'Propostas Inicias" de cada Lote/Item. 

	

24/03 0926 	 Sistema 	 1 	o lote/item n° 1 - LOTE 01 entrou em PRORROGAÇÃO, para um fornecedor ser declarado 
arrematante, o seu lance deve permanecer vencedor por 2 minutos! 

	

24/03 09:26 	 Sistema 	 2 	o lote/item n' 2 - LOTE 02 entrou em PRORROGAÇÃO, para um fornecedor ser declarado 
arrematante, o seu lance deve permanecer vencedor por 2 minutos! 

	

24/03 09:28 	 Sistema 	 1 	Disputa do lote/item n" 1 - LOTE 01 encerrada! 

	

09:28 	 Sistema 	 1 	O arrematante do item/lote no 1 - LOTE 01 foi o fornecedor com valor R$ 11.650.000,0000! 

	

24/03 09:29 	 Sistema 	 2 	Disputa do lote/item n° 2 - LOTE 02 encerrada! 

	

24/03 09:29 	 Sistema 	 2 	O arrematante do item/lote no 2 - LOTE 02 foi o fornecedor com valor R$ 8.600.000,0000! 

	

24/03 09:29 	 Sistema 	 Fase de disputa encerrada 

	

24/03 09:30 	 Sistema 	 O Fornecedor CONSTRUTORA SMART LTDA pode enviar mensagens. 

José Mac Dowel 

	

24/03 09:30 	
Teixeira Azevedo 	

Solicito do licitante arrematante que se manifeste acerca de uma menor proposta. 

	

24/03 09:30 	 Sistema 	 1 	Aberta a negociação do item 1 - LOTE 01! 

	

24/03 0930 	 Sistema 	 1 	
O licitante CONSTRUTORA SMART LTDA pode enviar uma nova proposta para o lote/item 1 - 
LOTE 01 no local de envio de lances! 

	

24/03 09:31 	 Sistema 	 2 	Aberta a negociação do item 2 - LOTE 02! 

	

24/03 09:31 	 Sistema 	 2 	
O licitante CONSTRUTORA SMART LTDA pode enviar uma nova proposta para o lote/item 2 - 
LOTE 02 no local de envio de lances! 

	

24/03 09:36 	
CONSTRUTORA 	

Bom Dia Sr. Pregoeiro 
SMART LTDA 
José Mac Dowel 

	

09:37 	
Teixeira Azevedo 	

Insisto do licitante arrematante que se manifeste acerca de uma menor proposta. 

	

24/03 09:38 	
CONSTRUTORA 	 A empresa Construtora Smart já efetuou sua melhor oferta para o Lote 01 e 02, após encerrada a 
SMART LTDA 	 disputa. 

José Mac Dowel 

	

24/03 09:42 	 Insisto do licitante arrematante que se manifeste acerca de uma menor proposta. 
Teixeira Azevedo 

	

24/03 09:49 	
CONSTRUTORA 	

Enviada melhor oferta para o Lote 01 e 02. 
SMART LTDA 
José Mac Dowel 

	

24/03 09:52 	 Aceito proposta para análise. 
Teixeira Azevedo 

A autoridade responsável pelo processo solicitou o envio de documentos do fornecedor 

	

24/03 09:53 	 Sistema 	 CONSTRUTORA SMART LTDA. Documento: Solicito ao licitante o envio de proposta ajustada 
conforme edital, com prazo a contar desta mensagem.. Agora o fornecedor pode clicar no botão 
ENVIAR ARQUIVOS na área de solicitação de documentos, havendo a necessidade de enviar 
mais de 1 (um) arquivo o mesmo deve enviar os arquivos em extensão .ZIP. Data Limite para o 
envio: 24/03/2025 11:54:00 

	

24/03 10:31 	 Sistema 	 Documento enviado pelo fornecedor CONSTRUTORA SMART LTDA! 

	

24/03 10:36 	
José Mac Dowel 
Teixeira Azevedo 	 Recebido proposta. 

José Mac Dowel 

	

24/03 10:36 	 Após análise, declaro a proposta classificada. 
Teixeira Azevedo 
José Mac Dowel 

	

24/03 10:36 	 Dessa forma, declaro vencedora a empresa CONSTRUTORA SMART LTDA! 
Teixeira Azevedo 

	

24/03 10:36 	 Sistema 	 1 	Fase de negociação do Lote/Item n" 1 - LOTE 01 encerrada. 

	

24/03 10:36 	 Sistema 
O fornecedor CONSTRUTORA SMART LTDA foi declarado VENCEDOR do Lote/Item n" 1 - LOTE 

1 
01. 

Página 9 d 11 



J. S SINDEAUX NETO 	 SUASSUNA TRANSPORTES E 
	

23.463.259/0001-74 

Contato: 	JOSE SUASSUNA SINDEAUX 	(88)2149-0303 	 construtorasuassuna@gmail.com  

Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2507021101 -PERP 

XSSA DÁt- 

JO 

FLN
o  

0/53Ç 

Data/Hora 	Origem 	Item Mensagem 	 Rubrica 

24/03 10:37 	 Sistema 	 2 	Fase de negociação do Lote/Item n° 2 - LOTE 02 encerrada. 

24/03 1037 	 Sistema 	 2 	
O fornecedor CONSTRUTORA SMART LTDA foi declarado VENCEDOR do Lote/Item n° 2 - LOTE 
02. 

24/03 10:37 	 Sistema 	 Fica aberto prazo de intenção de recurso até às 24/03/2025 11:07:29 

O fornecedor V&V EMPREEDIMENTOS LTDA registrou uma intenção de recurso. Motivo: 
24/03 11:02 	 Sistema 	 Manifesto o interesse em interpor recurso, contra a decisão da douta comissão na minha 

Inabilitação, onde serão expostos nos autos da peça Recursal.. E deverá enviar o memorial de 
recurso seguindo as regras do edital. 
O fornecedor V&V EMPREEDIMENTOS LIDA registrou uma intenção de recurso. Motivo: 

24/03 11:03 	 Sistema 	 Manifesto o interesse em interpor recurso, contra a decisão da douta comissão na minha 
Inabilitação, pois intende que o mesmo profissional não interfere na proposta e não ofende o 
caráter competitivo do certame. onde serão expostos nos autos da peça Recursal. . E deverá 
enviar o memorial de recurso seguindo as regras do edital. 

24/03 1134 	 Sistema 	
O Pregoeiro modificou a data de limite de envio da peça recursal do fornecedor V&V 
EMPREEDIMENTOS LIDA para 28/03/2025 23:59:00. 

24/03 11:34 	 Sistema 	
O módulo de recursos para o envio de peças e contrarazões, encontra-se na parte inferior desta 
pagina, após a parte de documentos do processo. 

24/03 11:35 	 Sistema 	
O Pregoeiro modificou a data de limite de envio da peça recursal do fornecedor V&V 
EMPREEDIMENTOS LTDA para 28/03/2025 23:59:00. 

11:35 	 Sistema 	
O Pregoeiro modificou a data de limite de envio da contrarrazão do recurso do fornecedor V&V 
EMPREEDIMENTOS LTDA para 02/04/2025 23:59:00. 

24/03 11:35 	 Sistema 	
O módulo de recursos para o envio de peças e contrarazões, encontra-se na parte inferior desta 
pagina, após a parte de documentos do processo. 

24/03 1135 	 Sistema 	
O Pregoeiro modificou a data de limite de envio da contrarrazão do recurso do fornecedor V&V 
EMPREEDIMENTOS LTDA para 02/04/2025 23:59:00. 

24/03 11:35 	 Sistema 	
O módulo de recursos para o envio de peças e contrarazões, encontra-se na parte inferior desta 
pagina, após a parte de documentos do processo. 

31/03 10:03 	
José Mac Dowel 	 Transcorrido prazo recursal sem que houvesse apresentação de recursos, declaro encerrado a 
Teixeira Azevedo 	 presente licitação. 

31/03 10:03 	 Sistema 	
A situação deste processo foi alterada para: Disputa Encerrada, por José Mac Dowel Teixeira 
Azevedo Neto. 

PROPONENTES 

Razão Social 	 Nome Fantasia 	 CNPJ 

ÁGUIA CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA AGUIA CONSTRUCOES E 	12.049.385/0001-60 

Contato: 	HEITOR MOURAO 	 (85)9920-7698 
	

aguiaconst@gmail.com  

CONSTRUTORA SMART LTDA 	 Construtora Smart 
	

23.078.596/0001-48 

ntato: 	Marcos Ronniely Holanda Pedroza (85)31824631 	 construtorasmart@hotmail.com  

COPA ENGENHARIA LTDA. 	 COPA ENGENHARIA 
	

02.200.917/0001-65 

Contato: 	EDUARDO AGUIAR BENEVI DES (85)3454-1000 	 licitacaocopaengenharia. com. br 

DM EMPREENDIMENTOS LTDA 
	

DM EMPREENDIMENTOS 	21.803.450/0001-92 

Contato: 	LUIS DOUGLAS PERES 	(88)9819-6162 	 dmempreendimentosnrgmail.com  

ESCAVLOC SERVICOS E LOCACOES DE MAQUINAS ESCAVLOC 	 43.395.598/0001-78 

Contato: 	ricardo klaus abel cavalcante da (85)996770025 	 escavloc@outIook.com  

FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL LTDA 
	

Vinicius Wagner Cavalcante Costa 48.684.766/0001-69 

Contato: 	Vinicius Wagner Cavalcante Costa (85)9137-4823 	 focoambiental2022hotmail.com  

J C BRANCO UNIPESSOAL LTDA 
	

HC MIX 	 36.244.254/0001-00 

Contato: 	JAQUELINE CASTELO BRANCO (88)322222222 	 hcmixcomercioeservicosgmaiI.com  

Página 10 de 11 



Almei. a/Equipe de Apoio G 

Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2507021101 -PERP 

5 p.O o- 
'c.. 

(o  

d 
F  N

o  
,fJ / 

Razão Social 	 Nome Fantasia 	 CNPJ 	Rubr, a 

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA 
	

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 40.219.546/0001-52 

Contato: 	VAN ILDO SIQUEIRA PEREIRA (85)9978-3982 	 sampfacomercioeservicos@gmail.com  

TF LOCACOES E CONSTRUCOES PINHEIRO LTDA. TF  LOCACOES E CONSTRUCOES 18.010.834/0001-43 

Contato: 	Thiago Nogueira Pinheiro 	(85)930770066 	 tfconstrucoesltda@outlook.com.br  

V&V EMPREEDIMENTOS LTDA 
	

V&V EMPREEDIMENTOS 	27.499.707/0001-40 

Contato: 	VICTOR VALÉRIO DA SILVA 	(85)9978-0859 	 victorvaleriome@gmail.com  

X7E EMPREENDIMENTO LTDA 
	

X7E EMPREENDIMENTO 	22.594.152/0001-00 

Contato: 	DANÚZIO ALMEIDA 
	

(88)9963-7262 	 x7eempreendimento©gmail.com  

XM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 	XM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E 06.974.198/0001-90 

Contato: 	Marcelo Mitoso Barreira 
	

(85)998188150 	 xmIicitahotmait.com  

José Mac Dowel 	zevedo Neto/Pregoeiro/Agente de Contrataçao 

Hozana Maria Torres de uipe de Apoio 

Página 11 de 11 


